

# 上海金东唐科技股份有限公司

## 2015 年年度报告摘要

### 一、重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文（以下简称“年度报告”），投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn) 或 [www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告进行了审计，出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式：

|               |  |
|---------------|--|
| 董事会秘书或信息披露负责人 | 牛澳翔  |
| 电话            | 021-65893513   |
| 传真            | 021-65892235   |
| 电子邮箱          | dongmi@jdt-precision.com   |
| 公司网址          | <a href="http://www.jdt-precision.com">www.jdt-precision.com</a> |
| 联系地址          | 上海市杨浦区长阳路 2588 号电力研究中心大楼 602、603A 室                              |
| 邮政编码          | 200090   |
| 公司指定信息披露平台的网址 | <a href="http://www.neeq.com.cn/">http://www.neeq.com.cn/</a>    |
| 公司年度报告备置地     | 公司董事会秘书办公室   |

### 二、主要财务数据和股东变化

#### 2.1 主要财务数据：

单位：元

|     | 本期            | 上年同期          | 增减比例   |
|-----|---------------|---------------|--------|
| 总资产 | 64,048,293.80 | 38,251,499.62 | 67.44% |

|                         |               |               |          |
|-------------------------|---------------|---------------|----------|
| 归属于挂牌公司股东的净资产           | 54,502,793.48 | 27,180,960.90 | 100.52%  |
| 营业收入                    | 65,340,734.47 | 54,955,029.05 | 18.90%   |
| 归属于挂牌公司股东的净利润           | 14,440,695.49 | 13,520,115.50 | 6.81%    |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 12,706,145.22 | 13,247,313.39 | -4.09%   |
| 经营活动产生的现金流量净额           | -242,570.74   | 13,512,278.32 | -101.80% |
| 加权平均净资产收益率              | 33.12%        | 66.21%        | -49.98%  |
| 基本每股收益（元/股）             | 1.79          | 1.93          | -7.25%   |
| 稀释每股收益（元/股）             | 1.79          | 1.93          | -7.25%   |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产         | 6.34          | 3.88          | 63.40%   |

## 2.2 股本结构表:

单位: 股

| 股份性质    | 期初             |           | 本期变动    | 期末         |           |        |
|---------|----------------|-----------|---------|------------|-----------|--------|
|         | 数量             | 比例        |         | 数量         | 比例        |        |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数        | -         | -       | 4,084,100  | 4,084,100 | 47.49% |
|         | 其中: 控股股东、实际控制人 | -         | -       | 1,043,825  | 1,043,825 | 12.14% |
|         | 董事、监事、高管       | -         | -       | 461,475    | 461,475   | 5.36%  |
|         | 核心员工           | -         | -       | -          | -         | -      |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数        | 7,000,000 | 100.00% | -2,484,100 | 4,515,900 | 52.51% |
|         | 其中: 控股股东、实际控制人 | 4,395,300 | 62.79%  | -1,263,825 | 3,131,475 | 36.41% |
|         | 董事、监事、高管       | 1,845,900 | 26.37%  | -461,475   | 1,384,425 | 16.10% |
|         | 核心员工           | -         | -       | -          | -         | -      |
| 普通股总股本  |                | 7,000,000 | -       | 1,600,000  | 8,600,000 | -      |
| 普通股股东人数 |                |           |         | 12         |           |        |

## 2.3 普通股前十名股东情况:

单位: 股

| 序号 | 股东名称            | 期初持股数     | 持股变动      | 期末持股数     | 期末持股比例% | 期末持有有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|-----------------|-----------|-----------|-----------|---------|-------------|-------------|
| 1  | 陈洁              | 3,223,500 | -220,000  | 3,003,500 | 34.92%  | 2,252,625   | 750,875     |
| 2  | 李国平             | 1,553,300 | -         | 1,553,300 | 18.06%  | 1,164,975   | 388,325     |
| 3  | 深圳市前海瑞旗资产管理有限公司 | 0         | 1,250,000 | 1,250,000 | 14.54%  | -           | 1,250,000   |
| 4  | 徐敏嘉             | 1,171,800 | -         | 1,171,800 | 13.63%  | 878,850     | 292,950     |
| 5  | 上海盈之和信息科技有限公司   | 700,000   | -         | 700,000   | 8.14%   | -           | 700,000     |
| 6  | 王翔              | 0         | 350,000   | 350,000   | 4.07%   | -           | 350,000     |
| 7  | 徐亦文             | 146,300   | -         | 146,300   | 1.70%   | 109,725     | 36,575      |
| 8  | 陈光华             | 146,300   | -         | 146,300   | 1.70%   | 109,725     | 36,575      |
| 9  | 吴梦秋             | 0         | 80,000    | 80,000    | 0.93%   | -           | 80,000      |
| 10 | 万刚              | 0         | 70,000    | 70,000    | 0.81%   | -           | 70,000      |
| 合计 |                 | 6,941,200 | 1,530,000 | 8,471,200 | 98.50%  | 4,515,900   | 3,955,300   |

前十名股东间相互关系说明：截至本报告日，公司现有股东之间不存在关联关系。

### 三、管理层讨论与分析

#### 3.1 商业模式：

公司专注于从事智能电子产品生产中测试治具和自动化测试设备的研发、生产、销售与服务，公司的主要产品包括光板和模组的测试治具、相关原材料（探针）和自动化测试设备等，属于计算机、通信等其他电子设备制造行业。

公司服务的客户主要为大型消费电子产品生产企业，如富士康的子公司富葵精密组件（深圳）有限公司和宏启胜精密电子（秦皇岛）有限公司。公司通过掌握的B2B 测试技术、微针测试技术和自动化测试技术，致力于测试产品的研发与业务拓展，逐步发展形成自动化检测设备和配套治具组合销售。公司的销售模式以自行销售为主，与行业内的主要大客户保持良好的长期合作关系，获取较为稳定的业务订单，获得稳定的收入。

报告期内，公司商业模式未发生重大变化，但是在产品线方面逐渐加大自动化设备研发和生产的力度，并通过投资和中科院物联网中心建立联合实验室，以期从原有的“对应客户量产测试需求”的模式延伸到“从客户研发阶段开始就提供优秀的测试方案”，最终达成和客户更紧密的合作伙伴关系。另外，新增秦皇岛分公司（工厂）扩大生产。

#### 3.2 报告期内经营情况回顾：

报告期内，公司的营业收入同比增长 18.9%至 65,340,734.47 元。公司营业收入的增长主要来自于公司研发的自动化测试设备得到批量生产并形成销售收入。公司目前主要业务分三大板块，其中自动化测试设备业务的主营业务收入比上年同期增加 616.06%，其他二个板块的主营业务收入与去年同期基本持平。

报告期内，公司的净利润同比增长 6.81%至 14,440,695.49 元。2015 年虽然公司的治具及耗材业务比上年同期下降了 11.81%、但是由于自动化测试设备及技术服务收入的毛利率分别比上年同期上升了 4.74%和 4.67%，导致公司净利润增加。公司主营业务治具及耗材业务的净利润保持稳定发展，而自动化测试设备和光板测试的业务是新设业务公司尚需要大量的设备和研发投入，因此在一定程度上限制了利润的增长，但是随着研发的成功，新设事业部的业务也将得到稳步发展。

报告期内，公司与中科院物联网中心成立的联合评测实验室旨在把公司的产业服务链延伸到对客户研发体系的服务，以期提高公司自身的测试研发能力，同时成为客户的战略合作伙伴，和公司的客户共同发展。

#### 四、涉及财务报告的相关事项

- 4.1 与上年财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。
- 4.2 本年度内未发生重大会计差错更正需追溯调整的情况。
- 4.3 与上年度财务报告相比，财务报表合并范围未发生变化。
- 4.4 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了上海金东唐科技股份有限公司会审字（2016）0577号审计报告，审计意见为标准无保留意见。

上海金东唐科技股份有限公司

董事会

2016年3月15日